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Niamero Unico de Noticia Criminal

| Respuesta Orden a Policia Judicial fecha 21 de Febrerc 2020 - No 5248892
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Consecutivo

Entidad Radicado Interno Departamento] Municipio |Entidad] Unidad Receptora Afio

INFORME INVESTIGADOR DE CAMPO - FPJ - 11

Este informe sera rendido por la Policia Judicial

[ Eép;a&amenzo | Cauca |Municipio]  Popayan | Fecha [2020] 03 | 19 Hora[ 1 [0 [3 [ O

1. DESTINO DEL INFORME

Doctora Q
MAYRA MILENA SOLIS RODRIGUEZ M Q&{ g Ol D
Fiscalia 07 Local

Unidad de Vida e Integridad Personal — Delitos Dolosos 28 / 03 /2 0 20
i Popayan — Cauca

Conforme a lo establecido en la normatividad vigente que aplique, me permito rendir el siguiente informe.

; 2. OBJETIVO DE LA DILIGENCIA

__3. DIRECCION DONDE SE REALIZA LA ACTUACION |

Zona: Urbana ___ X__ Rural Nombre o niimero de comuna / localidad:

Barrio / Vereda: Villa Paula Otros: No Aplica

Direccion; Avenida Panamericana No1N-75

Carac:enshcas del Fugar lnstalaciones SIJIN DECAU

74 ACT MIQRES REALIZADAS

Comunicacibn Oficial No. S -2020-013838 /SUBIN — UBIC -29.25 Solicitud Antecedentes y
Verificacion camaras de seguridad desde el sector de Remolino (Narifo), hasta el lugar dé ocurrencia

de los Hechos, corregimiento de Parraga (Cauca); frayecto que realizo el vehiculo de empresa de
servicio publ:co SUPERTAXIS.

e Comunicacién Oficial No. S -2020-016577 JSUBIN UBIC -29.25 de Solicitu
de bases publicas, SIDENCO - SIOPER — PANDORA - SPOA.

e oonsultas en Sistemas

No. de EMP y EF ~ Sitio de recolecci6n Descripcion de EMP y EF
N/A N/A DN
NA | NA - NA
E‘ _En el evento de existir més registros se debe reproducir la mbla}@ni&s veces sea necesario,
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6. DESCRIPCION CLARA Y PRECISA DE LA FORMA TECNICAE mST__R!}MENTos UTILIZAD Eiwj\
: a Judicial

« De conformidad con los protocolos, Manual de Policia Judicial y las actuaciones de Polici
establecidas en el Cédigo de Procedimiento Penal (ley 906 de 2004).

e Computador portati marca ASUS

o [mpresora L565 Marca EPSON

Ampiiar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

7. RESULTADOS DE LA ACTIVIDAD INVESTIGATIVA (descripcion clara y precisa de los resultados)

ACTIVIDADES DE POLICIA JUDICIAL

Me permito informar a su prestigioso despacho las actividades desarrolladas por parte de esta unidad de Policia
Judicial, referente a los puntos de la Orden de fecha 21 de Febrero del 2020, asi:

Con el animo de dar respuesta a la presente orden a policia judicial emanada por su despacho, Dra. Mayra
Milena Solis Rodriguez, Fiscalia 07 Local Unidad de Vida e Integridad Personal — Delitos Dolosos; el suscito
Patrullero Andres Rodriguez Sanchez, Adscrito a la Seccional de Investigacion Criminal del Departamento de
Policia Cauca, se dispone a realizar cada una de las actuaciones solicitadas por la sefiora Fiscal en la presente |4

orden de trabajo. }

» En cumplimiento al programa metodolégico, consistente en el numeral uno, se realiza Comunicacion
Oficial No $-2020-013838/ SUBIN - UBIC -29.25 dirigida sefior Subintendente Leonardo Arturo Torres
Ante, Jefe Grupo Administracién de Informacion Judicial, con sede en la ciudad de Popayan — Cauca; a
quien se le solicita allegar a esta unidad investigativa los antecedentes de los sefiores Juan Fernando
Viliota Chitan de cedula de ciudadania 1.085.908.103, Eval Roma Mora Insuasty de cedula de
ciudadania 12.969 460, José Fernando Potosi Castillo de cedula de ciudadania 12.753.331, Alicia del
Socorro Chicaiza Rodriguez de cedula de ciudadania 30.746.752, German Roberto Morales Morales
de cedula de ciudadania 5.329.203, Yefer Ivan Salinas Vargas de cedula de ciudadania 1.007.333.158,
obteniendo respuesta el dia 03 de marzo del 2020 en 01 folios, firmado por el sefior Patrullero Wilmar
Alfonso Mufoz Rengifo, Investigador Criminal; con los siguientes resultados.

JUAN FERNANDO VILLOTA CHITAN CC 1.085.908.103

» No Aparece Registrado Anotaciones Vigentes

EVAL ROMA MORA INSUASTY CC 12.969.460

> No Aparece Registrado Anotaciones Vigentes

JOSE FERNANDO POTOSI CASTILLO CC 1~2.7§3.331

A

> No Aparece Registrado Anotaciones Vigentes

> f No'Ap'a:réw Registrado Anotaéi@ﬁes Vigentes
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IMAGEN # 3. IMAGEN # 4.

i

IMAGEN TRES DE PLANO MEDIO: Se analiza en la camara de seguridad ubicada en la empresa de
transporte cootransmicay del corregimiento el estrecho, que para el dia 02-17-2020 siendo las 18:18, el

momento en que pasa el vehiculo de la empresa SUPERTAXI, el cual no se detiene, como se evidencia en el
circulo de color rojo.

IMAGEN CUATRO DE PLANO MEDIO: Se analiza en la cAmara de seguridad ubicada en la bomba de servicio
Terpel del municipio del el Bordo — Patia, que para el dia 02-17-2020 siendo las 18:38 con 24 segundos, el

momento en que pasa el vehiculo de la empresa SUPERTAXI, el cual no se detiene, como se evidencia en €l
circulo de color rojo.

» Por ummo en aras de obtener lo requerido en el punto No 3dela Orden a Policia Judscaa! por parte de
esta unidad investigativa se procedié a realizar Comunicacién Oficial No. S -2020- 016577 ISUBIN ~
GRUIJ -29.25 dirigida al sefior Mayor CARLOS ANDRES MANZANO DIAZ, Jefe Seccional de

: Invest:gactén Criminal Decau, a quien se les solicita sea suministrada informacion onentativa o disponible
en los sistemas de informacion de las plataformas o aplicativos de la Policia Nacional ( SIDENCO — %
SIOPER PANDORA — SPOA ); de los sefiores Juan Fernando Villota Chitan de cedula de ciudadania

' 1.085.908.103, Eval Roma Mora Insuasty de cedula de ciudadania 12.969.460, José Famando Potosi

Castillo de cedula de ciudadanfa 12.753.331, Alicia del Socorro Chicaiza Rodriguez de cedula de

 ciudadania 30.746.752, German Roberto Morales Morales de cedula de ciudadania 5. 329.203, Yefer
Ivan Salinas Vargas de cedula de ciudadania 1.007.333.159; obteniendo respuesta el dfa 13 de marzo
“del 2020 mediante Comunicacién Oficial No. S-2020-017724 /SUBIN — GRUIJ -29.25, allegado en 03

= pagmas, el cual contiene informacién de la consulta realizada en la bisqueda en bases de datos publicas
¢~ debienes. d

» numeros de teléfono y vehiculos de las personas anteriormente descritas, siendo. :
- anexadas al proceso a investigar.

#M ma—am

. Paaina 4 de 6
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GERMAN ROBERTO MORALES MORALES CC 5.329.203

» No Aparece Registrado Anotaciones Vigentes

3

EFER IVAN SALINAS VARGAS CC 1.007.333.159

» No Aparece Registrado Anotaciones Vigentes

Por otra parte para el dia 24 de febrero del 2020 se realiza verificacion de camaras gle‘segundad desde

el sector de Remolino (Narifio), hasta el lugar de ocurrencia de los Hecpog, corregimiento de Parraga

(Cauca); del trayecto que realizo el vehiculo de la empresa de servicio publico SUPEETAX}S. con el fin

de comprobar si antes mencionado se detuvo en algiin lugar durante la marcha, evidenciando que el

mismo durante el frayecto realizado no se observa que se halla detenido en ningun p}mto, lo cual siempre

se observa que continuo con su recorrido constante, hacia donde iba a ser su destino final que seria la

s terminal de transporte de la ciudad de Cali — Valle, se verificaron cuatro camaras de seguridad que se
hallan en diferentes puntos de la via panamericana ( Remolino (Narifio), el estrecho (Pat:a), El Bordo
(Cauca); Una vez realizadas las actividades en campo se procede a desarrollar una toma_t de. imagen del
momento en que se observa pasar el vehiculo de la empresa SUPERTAXIS, el cual en ningn momento
detiene su marcha durante el trayecto.

Y

IMAGEN # 1. IMAGEN # 2.

’____,,,__..,.....--—-_,,,,.._.-...._,,,,_._..__ prm

j MAGENUNQDE PLAN(J}HEDIO: Se analizaen la _ﬁénﬁéra de seguridad No 1 L;biééda en labomba de servicio
;.del sector de Remolino, que para el dia 02-17-2020 siendo las 17:38 con 28 segundos, el momento en que
‘pasa el vehiculo de la empresa SUPERTAXI, e/ cual no se detiene, como se evidencia en el circulo de color
| | IMAGEN DOS DE PLANO MEDIO: Se analiza en la camara de seguridad ubicada en la bomba de servicio

| Petromil del corregimiento del estrecho, que para el dia 02-17-2020 siendo las 18:16 con 00 segundos, el

“momento en que pasa el vehiculo de la empresa SUPERTAXI, e/ cual no se detiene, como se evidencia en el
circulo de color rojo.

| R aieosoecrs
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En este punto Indique el destino de los EMP y EF si los hubiere

8. ANEXOS

servicio publico SUPERTAXIS.
de bases publicas, SIDENCO — SIOPER - PANDORA — SPOA.

Oficial No. S-2020-017724 /SUBIN — GRUIJ -28.25

Comunicacién Oficial No. S -2020-013838 /SUBIN — UBIC -29.25 Solicitud Antecedentes Mepoy
Verificacién camaras de seguridad desde el sector de Remolino (Narifio), hasta el lugar de ocurrencia
de los Hechos, corregimiento de Parraga (Cauca); trayecto que realizo el vehiculo de la empresa de

e Comunicacién Oficial No. S -2020-016577 /SUBIN — UBIC -29.25 de Solicitud de consultas en Sistemas

e Respuesta Solicitud de consultas en Sistemas de bases publicas en 03 folios, mediante Comunicacion

Ampliar el cuadro de acuerdo a la cantidad de informacion plasmada.

9. SERVIDOR DE POLICIA JUDICIAL
Nombres y Apellidos ~ldentificacion Entidad
ANDRES RODRIGUEZ SANCHEZ 096125 PONAL 4 SWIN
P Cargo Teléfono / Celular Correo electrénico Fi
; r INVESTIGADOR GRUW 3143009187 Brayam.rodriguez1238@correo.policia.gov.co

establecidas en la Constitucion y la Ley.

Fin del Informe

El servidor de policia judicial, esta obligado en todo tiempo a garantizar la reserva de la informacion, esto conforme/{ i}krfsposiciones

Aprobacidn: 2018-09-06 CPJ
Publicacién: 2018-12-27

Pﬁm&dos

Escaneado con CamScanner

128



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

Sdiint DIRECCION INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL
sfesve®ls SECCIONAL CAUCA

¢ LHISTERIO DE DEFENSA
@ POLICIA HACIONAL

Unadand

Racicado No
Rectndo poOr N ) -

Focha Hore

No. $-2020 - 013838 /SUBIN - UBIC —29.25

Popayan, 27 de Febrero 2020

Subintendente

LEONARDO ARTURQO TORRES ANTE

Jefe Grupo Administracion de Informacion Judicial
Sijin - Mepoy

Popayan Cauca

Asunto: Solicitud Antecedentes

En cumplimiento a los articulos 128, 200 enciso 4y 205 de la Ley 906 del 31 de agosto de 2004, de
manera antena y respetuosa, me permito solicitar a ustedes, ordene a quien corresponda, expedir
antecedentes, anotaciones o sentencias condenatorias, que presente la siguiente persona:

JUAN FERNANDO VILLOTA CHITAN, identificado con cedula de ciudadania 1.085.908.103

EVAL ROMA MORA INSUASTY identificado con cedula de ciudadania 12.969.460

JOSE FERNANDGC POTOSI CASTILLO identificado con cedula de ciudadania 12.753.331

ALICIA DEL SOCORRO CHICAIZA RODRIGUEZ identificado con cedula de ciudadania 30.746.752
GERMAN ROBERTO MORALES MORALES identificado con cedula de ciudadania 5.329.203
YEFER IVAN SALINAS VARGAS identificado con cedula de ciudadania 1.007.333.159

VNN NN

Lo anterior con el fin de dar respuesta a ORDEN A POLICIA JUDICIAL que se adelanta en coordinacién
con la Fiscalia 07 Local — Unidad de Vida e Integridad Personal — Delitos Dolosos, lo cual se requiere
caracter URGENTE para ser anexado bajo el N.U.N.C. 198076000637202000111, por el delito de
Homicidio Art 103 C.P.

De antemano agradezco la colaboracion prestada y solicito enviar respuesta al comeo
brayam.rodriguez1238@correo.policia.gov.co, teléfono celular 3143009187.

“De igual manera se trasfiere 1a reserva de la informacion teniendo en cuenta que es responsabilidad del funcionario solicitante garantizar, que la
informacion que origina o procesa la direccion de Investigacion Criminal e INTERPOL, debe mantener & principio de segmentacion a partir de la
necesidad de saber y conocer estrictamente lo necesario para el desempefio de la funcion que le as propia, el acceso, uso y disposicion final de la
misma, lo anteror teniendo en cuenta los parmetros establecidos en la ley 158112012 y 17122014 que refieren a garantizar los derechos
fundamentales, constifucionales y legales de los datos de las personas que son objeto de tratamiento y son almacenadas en nuestras bases de
datos, enmarcadas en las actividades que realizan los funcionarios adscritos a la DIJIN en liderar Investigacién Criminal y apoyar la administracion
de justicia.”

Atentamente,
. - ;:J'

RODRIGUEZ SANCHEZ _
po Wivestigativo Delitos Contra la Vida DDHH y DIH {ie

Avenida Panamericana 1N 75
Teléfonos: 31 43009187

brayam rodriguez1238correo policla gov co

CER NSO

INFORMACION PUBLICA

1DS-OF— 0001 Pagina 1 de 1 Aprobacién: 27-03-2017
VER: 3
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL
SECCIONAL DE INVESTIGACION CRIMINAL POPAYAN

AR MIMISTERIO DE DEFENSA
@ POLICIA NACIONAL
Umdad

Radicado MO ____ e —

Recibigopor o ———
Fecha Hora ______

e el e JAC -1.9
Popayan, 03 de marzo de 2020

Patrullero

BRAYAN ANDRES RODRIGUEZ SANCHEZ
Investigador Criminal SIJIN DECAU
Instalaciones Policiales

Asunto: respuesta oficio N° 013838 de fecha 271022020, NUNC 198076000637202000111. ‘

En atencion al oficio de la referencia, me permito informar que consultada la informacién sistematizada de
antecedentes penales y/o anotaciones, asi como srdenes de captura de la Direccion de Investigacion
Criminal e INTERPOL (DIJIN) y segun lo estipulado en el articulo 248 de la Constitucion Nacional, NO
aparecen registradas hasta la fecha actual, las seis (06) personas relacionadas en su oficio
radicado 013838. )

i
SE EXPIDE SIN COMPROBACION DACTILOSCOPICA, PUEDE TRATARSE DE UN HQMONlMO.

“De igual manera se transfiere la reserva legal de la informacién, teniendo en cdjenta que es
responsabilidad del funcionario solicitante garantizar, que la informacion que origina 0 procesa la
Direccion de Investigacion Criminal E INTERPOL, debe mantener el principio de segmentacion a partir de
la necesidad de saber y conocer estrictamente lo necesario para el desempefio de la funcién que le es
propia, el acceso, uso y disposicién final de la misma, lo anterior teniendo en cuenta los parametros
establecidos en Ia Ley 1581/2012 y Ley 1712/2014 que refieren a garantizar los derechos fundamentales,
constitucional y legales de los datos de las personas que son objeto de tratamiento y o |almacenadas
en nuestras bases de datos, enmarcadas en las actividades que realizan los funcionarios adscritos a la
DIJIN en liderar la Investigacion Criminal y apoyar la administracién de la justicia®.

Atentamente, ’ .

Patrullero WILMAR 0 MUNOZ RENGIFO
Investigador Crimin

Hi2boredo por: PT, Wamar ATonso Mul wt
4 Rengfo

tocaiantatANTECEDENTESWRESPUESTA ANTECEDENTES 2020M3IINDECALY NEGATIVOS

‘ ericara 1N-75 ; ‘
w.D e@nolcia.qov o0 m
Y A

INFORMACION PUBLICA RESERVADA
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(‘) JABASTERIO DE DEFENSA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL @ POLIGIA MACIONAL
POLICIA NACIONAL ey OB S A
DIRECCION INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL Radcado e i il

)

Recibedo por E'T fovmal o ¥ ?}:‘\
SECCIONAL CAUCA Fecha t1=63-20 Ho 1630 hry

No.S-2020 - 016577 /SUBIN - GRUIJ - 29.25
Popayén, 18 de enero 2020

Mayor

CARLOS ANDRES MANZANO DIAZ

Jefe Seccional Investigacién Criminal DECAU
Avenida Panamericana 1N-75 Barmio Villa Paula
Popayén — Cauca

Asunto: solicitud de consulta en sistemas.
Respetuosamente solicito a mi Mayor, estudie la posibilidad de ordenar a quien cormesponda sea consultada y suminisirada

informacion orientativa o disponible en los sistemas de informacién, plataformas o aplicativos conforme al presente
requerimiento, de las personas que se relacionan a continuacion:

NOMBRES Y No. CEDULA SIDENCO SIOPER PANDORA SPOA 1
APELLIDOS
Juan Femando Villota 1.085.908.103 X x X x J
Chitan i
Eval Roma Mora Insuasty 12.969.460 X X X
José Femando Potosi 12.753.331 X X X X
Castillo
Alicia del Socorro 30.746.752 x b 4 x X
Chicaiza Rodriguez
Genman Roberlo Morales 5.320.203 X X X X
Morales: *- T 0 i) TR . !
Yefer lvan Salinas Vargas 1.007.333.159 X X X 3

Lo anterior se requiere caracter URGENTE para que obre dentro del proceso en investigacién que se adelanta por parte de
\a Fiscalia 07 Local — Unidad de Vida e Integridad Personal Delitos Dolosos, por el delito de Homicidio Art. 103 C.P.

De antemano agradezco la colaboracion prestada y solicito enviar la respuesta a las instalaciones de la SWIN DECAU,

ubicado en la avenida panamericana No. iN - 75, o en su defecto al comeo institucional
rodriguezi2 0.polici .c0

“De igual manera se trasfiere la reserva de fa informacidn tenlendo en cuenta que es responsabilidad del funcionario solicktante garantizar, que la informacion que

mmppwlnmma-wmamwumﬂmum b el principlo de segmentacid| 2 partir de la necestdad de saber y conocer

estrictamente lo rio para el d pefio de la 16 qachclproph.umlo.u»ydhpunddnnnddﬂlmlmhmmmommbs

pmm.nhhyimmﬂyiﬂmiquu“mlmuumsumhm' d jes, constitu y legales de los datos de las

personas que son objeto de trat iento y son al das en st blmdedma.muuunmhumdnuquqmnmmmdmmmuh

DIJN en liderar Investigacién Criminal y apoyar la administracion de justicia.”

Aleniamente,
Patrullero, BRAYAM DRIGUEZ SANCHEZ
Investigador Criminal Ipestigativo Delitos Contra la Vida DDHH y DiH

Elabomoo por PT Brayen Andrés it
reen ool oo
Fecha de sisboracion DGAR0D
Utieackn C

Avenida Panamericana 1N 75
Teléfonos. 3143009187

MRUETD

INFORMACION PUBLICA RESERVADA

1D&-OF- 0001 Pagina 1 de 1 Aprobacién: 27-03-2017
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§-2020-0177

LA

24-DECAU

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DEPARTAMENTQ DE POLICIA CAUCA
GRUPO ANALISIS Y ADMINISTRACION DE INF CRIMINAL DECAU

SUBIN - GRAIC - 29.25

Popayan, 13 de marzo de 2020

Patrullero

BRAYAM ANDRES RODRIGUEZ SANCHEZ

Investigador (A) Criminal
AV PANAMERICANA 1N-75

Popayéan

Asunto: respuesta comunicacion oficial S-2020-016577- DECAU

En atencién al asunto me permito informar, que el Centr
Investigacion Criminal DECAU, realiza verificacion en la
de Antecedentes (SIOPER), Plataforma de Andlisis y C
judicial (PANDORA) y Sistema Penal Oral Acusatorio (SPOA) de la Fiscalia G

hallan los siguientes registros de las personas relacionadas en la solicitud, asi:

a7 1
'%
|

ACREDITADO

H Omdanma) SACIN T
P e e Crnlmis

ChAa § - 10V-01
16 ECO-003

o Local de andlisis Criminal (CELAC) de la Seccional
s plataformas de Sistema de Informacian Operativo
orrelacién de Organizaciones y Actores de interés
eneral de la Nacion, donde se

JUAN FERNANDO VILLOTA CHITAN, CC. 1.085.908.103
BIENES DIRECCION CELULAR “VEHICULOS
3146709686
3153240185
v 7246444
A Lragho ol PU;rLLgs “'migg 3152169124 NoRegistra
gistra _Cra6 No 13-09 | - 3153806367
3157492723
3178640621
"EVAL ROMA MORA INSUASTY, CC. 12.969.460 ]
BIENES DIRECCION CELULAR VEHICULOS
! 3155819238
6242374
7271776
_Cra 28, La Floresta, Comuna 10, PASTO - _ 3135079502
: NARINO 3152038972 it
_Barrio Prado Mar TUMACO 3155119034 _~-Moto Suzuki
No _Cll 1 No 11-40 VILLANUEVA CASANARE 3162570460 _ scg‘%zuéuki
Registra __Cll 6 No 10-16 Centro — VALLE " 3162570484 - ng et
e _OT Barrio Pradomar Casa 14 PASTO — NARINO 3162570494 Moto honda QET64
_AV Los Estudiantes No 10-20 PASTO - NARINO _ 3162570844 -
3162746801 s
| _ 3162746809
| 3162746819 [
f 3162746914 7
3162747000
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Esta Informacion requiere ser verificada y no es vélida para la exposicion ante estrados judiciales y
organismos de control. En observancia al articulo 248 constitucional, no constituye antecedente penal ni
contravencional. Los usuarios de la misma estan obligados a seguir garantizando la reserva legal documental
so pena de extralimitacion e inobservancia de los deberes; asi mismo el derecho a la intimidad, honra y buen
nombre de las personas relacionadas. Art. 20 ley 57/85; art. 27 ley 594 de 2000; art. 416 codigo penal;
sentencia c-280/96).

Els de advertir, que la informacion y documentos enviados tienen el caracter de reservado, de acuerdo con lo
qlspuesto en la Constitucion Politica articulo 15 y en la ley 594 de 2000 articulo 27, toda vez que contiene
informacion personal e intima; de tal forma que su acceso trasfiere al funcionario que lo conoce la obligacion
de reserva de acuerdo con el articulo 20 de la Ley 57 de 1985. Su.incumplimiento acarrea las acciones
penales y disciplinarias sefialadas en el Codigo Penal Ley 599 de 2000 articulos 269F y 418, el Codigo
Disciplinario Unico Ley 734 de 2002, articulo 48 numeral 49 y Decreto 1066 de 2015, articulo 47 numeral 3,
por lo cual, estos documentos e informacion no deben formar parte de archivos a los cuales tenga acceso el
publico.

“Se transfiere la reserva legal de la informacion, teniendo en cuenta que es responsabilidad del funcionario
solicitante garantizar, que la informacion que origina o procesa la Seccional Investigacién Criminal Cauca, debe
mantener el principioc de segmentacién a partir de la necesidad de saber y conocer estrictamente lo necesario
para el desempefio de la funcién que le es propia, el acceso, Uso y disposicion final de la misma, lo anterior
teniendo en cuenta los parimetros establecidos en la Ley 1581/2012 y Ley 1712/2014 que refieren a garantizar los
derechos fundamentales, constitucionales y legales de los datos de las personas que son objeto de tratamiento y
son almacenadas en nuestras bases de datos, enmarcadas en las actividades que realizan los funcionarios
adscritos a la DIJIN en liderar la Investigacion Criminal y apoyar la administracion de la justicia”.

Atentamente,

Firmado digitalmente por:

Nombre: Carlos Andres Manzano Diaz

Grado: Mayor

- Cargo: Jefe Seccional De Investigacion Criminal
Cédula: 7701078

Dependencia: Seccional Investigacion Criminal Decau
Unidad: Departamento De Policia Cauca

Correo: carlos.manzano@correo.policia.gov.co
13/03/2020 15:37:49

Anexo: No

AV PANAMERICANA 1N-75 B
Telefono: 3213947768 R yiﬂ,.
decau.sijin@policia.gov.co STHWLI £ )

www.policia.gov.co

INFORMACION PUBLICA CLASIFICADA
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